Liquores expressos sensim fac evaporare ad pondus Librarum circiter duarum, adhuc calida filtra per filtrum stellatum dispositum, et filtrato ad ebullitionem calefacto una vice injice.

Salis Ammeniaci pulverati Unciam unam.

Mixta seponantur per noctem ut Morphiun concrescat. Crystallos granulosas Morphii in filtro collige et Aqua destillata inspersa lava. Morphiun maxima ex parte a filtro desum-

tum dissolve caloris ope in Aquae destillatae Unciis duabus vel tribus et Acidi muriatici sufficiente quantitate guttatum admixta, fervidam solutionem in filtrum Morphii conjice, ut, quid in eo relictum fuerit, penitus solvatur, et solutionem filtra in patinam suppositam. Filtrum guttulis Aquae destillatae inspersae lava. Solutionem Morphii muriatici evaporatione consume, donec frigefacta in crystallos sericeas, stellatim coacervatas, crescat. Has ex lixivio matris exemptas ex linteo albissimo fortiter digitis extorque. Lixivia matris iterum inspissa, et crystallos enatas quoque exprime. Placentas Morphii muriatici expressas calore dissolve in Aquae destillatae sufficiente copia, filtra, et leni evaporatione in crystallos redige. Has charta bibula involutas aëri expositas exsicca. Solutio a crystallis Morphii muriatici separata, evaporatione denuo crystallos progignat, quae in charta bibula involutae quoque siccentur. Lixivia matris duo adhuc residua coque cum Lacte Calcariae, filtra, filtrato adde Sal Ammoniacum ut supra, ut Morphium iterum recuperes, quod simili modo in Morphium muriaticum vertatur. Lixivia matris nunc residua sepone in vase signato pro altera praeparatione. **Part. const.** ex nomine patent. —

Vis: sedans, anodyna, minus intoxicans, quam Opium purum.

Sint crystalli sericeae, tenues, aciculares, ex centro radiales, levissimae, saporis amari, ad aërem immutabiles persistentes, aquae frigidæ pondere sedecuplo, fervidae pari solubiles, Spiritu Vini persolubiles.

Usus: qualis Opii.

In parando Morphio scriptores de remedica multam operam navaverunt, nec tamen eo finem exoptatum nacti esse videntur. Aliae formulae Morphium a Narcotino non liberum exhibent, aliae sumptum magnum Spiritus Vini, aliae praeparati jacturam secum ferunt. Hac ergo in re proprio Marte experimentis multis idque accuratis fultus novam viam indicare ausus sum. Hoc enim ubique propter Opii pretium summopere spectetur, ut quam minimo operationum numero finis attingatur, quia deperdendi periculum ubique imminet. Calcaria extineta decolorationem eximie efficit, quum materiae colorantes Opii chemice ab illa configuntur; liquores a Calcaria decoloratae linteum facilime penetrant limpidae, ideoque res citius agitur. Morphium Sale Ammoniaco praecipitatum ex liquore paene fervido crystallinum erit absque Spiritus Vini ope. Narcotinum duabus de causis e Morphio nostro abesse debet, propter Calcariae vim praecipitantem in Narcotinum, et propter Morphii muriatici crystallisationem et expressionem.

Morphium muriaticum ex gravissimis argumentis acetico anteponitur. Facillime enim praeparatur, et ex qualitatibus suis purum esse eluet. Ex Morphio impuro propter crystallisationem purum facilime obtinetur. Temporis lapsu minime mutatur vel decomponitur, nec acidum amittit. Vis medica eadem, dosis certissima, absque acido adjecto facillime dissolvitur. In Britannia Morphium muriaticum jam pridem in usum vocatum, experientiae et usus testimonium accepit.

Vix indicari opus est, ut filira, colatoria, vitra, cet., Morphio imbuta aqua calida acidula abluantur, et liquores sic obtenti alteri praeparationi iterum adjiciantur.

† MORPHIUM SULPHURICUM.
Sulphuris Morphii v. morphicus.
Schwefelsaures Morphium, Morphin-
sulphat. Sulphate de Morphine.

Rec. Morphii puri q. v., dilue cum aquae destillatae calidae parva copia, adde Acidi sulphurici diluti guttulas, donec Morphium penitus solutum fuerit, liquore limpidum (filtrandum, si non limpidus est) blando calore in Syrupum tenuem fac evaporare, tunc in locum frigidum per dies aliquot

sepone, ut Morphium sulphuricum in crystallos abeat. Has Charta bibula involutas exsicca in loco tepido tantum. Lixivia matris iterum evaporent, ut alteram copiam Salis obtineas, denique praecepita pro Morphio puro obtainendo, sicuti voce Morphium purum de Sale muriatico edocatum est. Sal aeiculare, aere persistens, odoris expers, saporis amarissimi, facile aqua solubile. Propter Morphium muriaticum plane supervacancum est.

MORSULI, *Bissen*, *Morceaux*, sunt frustula solidia, tabulaeformia, quadrangularia, longitudine duos, latitudine dimidium ad integrum pollicem, crassitudine sextam vel quartam pollicis partem emetientia; pro rei summa saccharo constant cui corpora aromaticia, medica, olea cet. aequabiliter sunt immixta. Morsulorum praeparatio ad eandem semper regulam fit. Saccharum praescriptum in quarta sui ponderis parte solvatur, et tamdiu in catino igne vivido coquatur, donec spathula in aërem excussum in lacinias plumosas abeat. Hoc decoctionis stadium plerumque tabulandi consistenti vel coctio ad plumam appellatur. Catino ab igne remoto materiae aromaticae, dissecatae vel ruditer contusae sedulo immiscentur et massa in modulum morsulorum antea leviter humectatum vel oleo Amygdalarum illitum effunditur; tum adhuc tenax atque calida in morsulos vel tabulas dissecatur. Morsulorum praeparatio novissimis temporibus jam magis ex officinis pharmaceuticis in conditorum culinas jure transmigravit.

MORSULI ACETI. Ph. Batav., Disp. Fuld.